

Ad Referendum nº 121/2020

A Presidente do Conselho Técnico Administrativo da Unidade Acadêmica de Serra Talhada (UAST), no uso de suas atribuições legais, decidiu aprovar, em caráter de *Ad referendum*, a solicitação de PROGRESSÃO FUNCIONAL POR COMPROVAÇÃO DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO da Classe C, com denominação de Professor Adjunto, Nível I, para a Classe C, com denominação de Professor Adjunto, Nível II, conforme a Resolução nº 009/2012 do CONSU/UFRPE e a Lei nº12.772/2012, modificada pelas Leis nº. 12.863/2013 e nº 13.325/2016, constante nos autos do processo da UFRPE nº 23082.005503/2020-81, procedente do(a) servidor(a): Paulo Thiago Nunes Bezerra de Melo, de acordo com o parecer favorável do(a) relator(a) Mônica Calixto Ribeiro de Holanda.

Serra Talhada, 21 de agosto de 2020.

Profe Dra Katya Me O. de Sousa Diretora Geral e Académica Matrícula: 1543735 UFR PE - UAST



Ad Referendum nº 122/2020

A Presidente do Conselho Técnico Administrativo da Unidade Acadêmica de Serra Talhada (UAST), no uso de suas atribuições legais, decidiu aprovar, em caráter de *Ad referendum*, a solicitação de PROGRESSÃO FUNCIONAL POR COMPROVAÇÃO DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO da Classe C, com denominação de Professor Adjunto, Nível II, para a Classe C, com denominação de Professor Adjunto, Nível III, conforme a Resolução nº 009/2012 do CONSU/UFRPE e a Lei n°12.772/2012, modificada pelas Leis n°. 12.863/2013 e nº 13.325/2016, constante nos autos do processo da UFRPE n° 23082.005948/2020-94, procedente do(a) servidor(a): Felipe Luiz Lima de Paulo, de acordo com o parecer favorável do(a) relator(a) Mônica Calixto Ribeiro de Holanda.

Serra Talhada, 21 de agosto de 2020.

Profe Dra Katya Ma O. de Sousa biretora Geral e Acadêmica Matrícula: 1543735 UFRPE - UAST



Ad Referendum nº 123/2020

A Presidente do Conselho Técnico Administrativo da Unidade Acadêmica de Serra Talhada (UAST), no uso de suas atribuições legais, decidiu aprovar, em caráter de *Ad referendum*, a solicitação de PROGRESSÃO FUNCIONAL POR COMPROVAÇÃO DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO da Classe A, com denominação de Professor Adjunto-A, Nível I, para a Classe A, com denominação de Professor Adjunto-A, Nível II, conforme a Resolução nº 009/2012 do CONSU/UFRPE e a Lei nº12.772/2012, modificada pelas Leis nº. 12.863/2013 e nº 13.325/2016, constante nos autos do processo da UFRPE n° 23082.006100/2020-34, procedente do(a) servidor(a): Jane Cristina Beltramini Berto, de acordo com o parecer favorável do(a) relator(a) Mário Henrique Bento Gonçalves e Oliveira.

Serra Talhada, 21 de agosto de 2020.

Profe Dra Aarya Ha O. de Sous:
Diretora Gerale Acadêmica
Matrícula: 1543735
UFR PE - UAST



Ad Referendum nº 124/2020

A Presidente do Conselho Técnico Administrativo da Unidade Acadêmica de Serra Talhada (UAST), no uso de suas atribuições legais, decidiu aprovar, em caráter de Ad Referendum, a Ação de Extensão na modalidade projeto intitulada: "Balançando as RIMAS", com vigência prevista para o período de setembro de 2020 a junho de 2021, tendo como Equipe de Execução o(a) professor(a) Lorena Lima de Moraes, como coordenador(a), orientador(a) e palestrante; como coordenador(a) adjunto(a), colaborador(a) e membro da comissão organizadora: Larissa de Pinho Cavalcanti; como orientador(a), membro da comissão organizadora, palestrante e vice-coordenador(a): Nicole Louise Macedo Teles de Pontes; como colaboradores, palestrantes e membros da comissão organizadora: Paula Manuella Silva de Santana, Rafaela Rogerio Cruz, Anacely Guimarães Costa, Joanice Santos Conceição, Josiete da Silva Mendes, Leticia Carolina Pereira do Nascimento, Paula da Luz Galrão, Rebeca Mascarenhas Fonseca Barreto, Shana Sampaio Sieber, Tatiane Vieira Barros e Zuleide Fernandes de Queiroz; como colaborador(a) e membro da comissão organizadora: Dorothy Bezerra Silva de Brito; como colaboradores(as): Avaní Terezinha Gonçalves Torres e Maria Helena Costa Carvalho de Araújo Lima; como monitor(a) e membro da comissão organizadora: Maria Marcia da Silva; como colaborador(a), monitor(a) e membro da comissão organizadora: Roberta Cristina Ferreira de Souza Gomes; como colaborador(a) e bolsista: Rayanna Sophia de Souza, constante nos autos do processo da UFRPE n° 23082.007800/2020-45, procedente do(a) Prof(a) Lorena Lima de Moraes, de acordo com o parecer favorável do(a) Relator(a) Luciana Sandra Bastos de Souza.

Serra Talhada, 21 de agosto de 2020.

Profe Dra Matya Ma O. de Sousa Diretora Geral e Académica Matrícula: 1543735 UFRPE - UAST